

MENU



PLQ - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES
Memória de Cálculo - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

←

APELIDO DO EMPREENDIMENTO
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - RUA C

Nº SICONV
0

Nº OPERAÇÃO
0

PROponente / Tomador
MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO

FRENTES DE OBRA:

RUA C

Nível	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Memória de Cálculo
F	LOTE	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - RUA C			
F	Meta	1. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - RUA C		-	
F	Nível 2	1.1. SERVIÇOS INICIAIS			
F	Serviço	1.1.1. LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	1.345,65	área total da pavimentação a=1.345,65,00m²
F	Serviço	1.1.2. PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	4,50	padrão caixa 4,50m²
F	Serviço	1.1.3. ADMINISTRAÇÃO LOCAL.	UNIDADE	1,00	1,00 unid
F	Serviço	1.1.4. REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	1.345,65	1345,65
F	Serviço	1.1.5. MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UNIDADE	1,00	1,00 MOBILIZAÇÃO
F	Nível 2	1.2. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA			
F	Serviço	1.2.1. EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	215,30	PISTA DE ROLAMENTO 1.345,65X 0,16= 215,30
F	Serviço	1.2.2. EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	188,40	PISTA DE ROLAMENTO =1.345,65X0,14=188,40
F	Serviço	1.2.3. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3.229,60	215,30+188,40=403,70m³ SOMA DA BASE E SUB BASE X8,00KM=3229,60
F	Serviço	1.2.4. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	10.694,00	215,30+188,40=403,70m³ SOMA DA BASE E SUB BASE X26490KM=10694,00
F	Serviço	1.2.5. EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM - 30	M²	1.345,65	1345,65
F	Serviço	1.2.6. EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M²	67,28	1345,65X0,05=67,28
F	Serviço	1.2.7. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	538,24	67,28(vol asf)x8,00km(DMT s/ pavimento) = 538,24
F	Serviço	1.2.8. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.782,25	67,28(vol asf)x26490km(DMT s/ pavimento) =1782,25
F	Nível 2	1.3. SINALIZAÇÃO VIÁRIA			
F	Serviço	1.3.1. PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	6,00	6,00 unid (vide proj. sinalização)
F	Serviço	1.3.2. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM BASE DE CONCRETO, COM H=2,5M E DIÂMETRO DE 2" - INCLUSIVE PINTURA	UNIDADE	6,00	6,00 unid (vide proj. sinalização)
F	Serviço	1.3.3. PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	396,00	396,00
F	Serviço	1.3.4. PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRÍLICA, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	46,30	46,30
F	Nível 2	1.4. DRENAGEM			
F	Serviço	1.4.1. CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M. AF_12/2020	UN	2,00	2-bocas de lobo
F	Serviço	1.4.2. TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	210,00	210 m - unidades
F	Serviço	1.4.3. CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE TUBOS DE CONCRETO, DN 400 MM, EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF_07/2020	T	12,60	210x60=12600kg =12,6T
F	Nível 2	1.5. SERVIÇOS FINAIS			
F	Serviço	1.5.1. DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UNIDADE	1,00	1,00
F	Serviço	1.5.2. ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES	M	291,00	291,00
F	Serviço	1.5.3. LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	8,40	1,4X6=8,40

Agrupador de Eventos	1	2
TOTAL FINANC. POR FRENTE (R\$):	287.508,28	
SERVIÇOS INICIAIS	1.345,65	
SERVIÇOS INICIAIS	4,50	
SERVIÇOS INICIAIS	1,00	
SERVIÇOS INICIAIS	1.345,65	
SERVIÇOS INICIAIS	1,00	
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	215,30	
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	188,40	
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	3.229,60	
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	10.694,00	
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	1.345,65	
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	67,28	
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	538,24	
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	1.782,25	
SINALIZAÇÃO VIÁRIA	6,00	
SINALIZAÇÃO VIÁRIA	6,00	
SINALIZAÇÃO VIÁRIA	396,00	
SINALIZAÇÃO VIÁRIA	46,30	
DRENAGEM	2,00	
DRENAGEM	210,00	
DRENAGEM	12,60	
SERVIÇOS FINAIS	1,00	
SERVIÇOS FINAIS	291,00	
SERVIÇOS FINAIS	8,40	

CENTENÁRIO/RS

Local

quarta-feira, 31 de agosto de 2022

Data

Responsável Técnico

Nome: ADRIANA SCHENATTO

CREA/CAU: RS 91580

ART/RRT: